

رئیس شورای کارگران سیمان تهران:
کارگران نگران امنیت شغلی خود نباشند

برخی از کارگران سیمان تهران به علت تعطیلی نابهنگام یکی از خطوط سیمان تهران از به خطر افتادن امنیت شغلی خود ابراز نگرانی کردند. امار رئیس شورای اسلامی این کارخانه می گوید: هیچکس در کارخانه قصد تعدیل نیروی کار را ندارد. یکی از کارگران کارخانه «سیمان تهران» در گفتگو با خبرنگار ایلنا، با ابراز نگرانی از تعطیلی احتمالی یکی از خطوط کارخانه گفت: چند وقت است که مشغول تعمیر یکی از خطوط کارخانه هستند، اما درست زمانی که تنها ۱۰ درصد از تعمیرات مانده بوده؛ به کارگران گفته شد این خط دیگر مقرون به صرفه نیست و می خواهند خط را تعطیل کنند. این کارگر در ادامه گفت: دلیلی که به کارگران گفتند این است که دیگر این خط هزینه و فایده اش با هم نمی خواند و می خواهند خط را از رده خارج اعلام کنند. به سایر بخش ها هم گفتند فعلا می توانند هر قطعه ای را که نیاز دارند از دستگاه های خط باز کنند. اما رئیس شورای کارخانه سیمان تهران گفت: به کارگران اطمینان می دهم که هیچکدام از خطوط کارخانه تعطیل نخواهد شد و هیچ کس در این کارخانه قصد تعدیل نیروی کارگری را ندارد. عباس عبدالله زاده تصریح کرد: موضوع خطوط ۴ و ۶ کارخانه سیمان به دلیل بحث آلایندگی که در تهران از پاییز بیشتر می شود از جانب محیط زیست همیشه مورد پیگیری بوده است. ما اخیرا خبر دیدن گیرک باز در درصد کاهش آلایندگی خطوط کارخانه سیمان بر آمده ایم. اینکه تا امروز طول کشیده مربوط به بحث دلار و بالا رفتن ارز بوده است که با خریدی که اخیرا از جانب مدیریت کارخانه صورت گرفته است، جایی برای نگرانی نیست و خطوط به چرخه تولید ادامه می دهند.

در «تولی پرس» و «بنسته بندی البرز»
کارگران برای سومین بار به مرخصی رفتند



حدود ۴۵۰ کارگر فرارادی و رسمی شاغل در دو کارخانه تولی پرس و بنسته بندی البرز برای سومین بار به مرخصی اجباری رفتند. این کارگران که محل کارشان در شهرک صنعتی قزوین قرار دارد، گفتند که کارفرمای مشترک آنها از روز شنبه (۲۷ مرداد) تمامی کارگران شاغل در این دو واحد تولیدی را به مرخصی فرستاده و تا پایان شهریور ماه در سه نوبت آن را تمدید کرده است. از قرار معلوم محل استقرار یک کارخانه تولی پرس و بنسته بندی البرز در مجاورت یکدیگر است و هر دو کارخانه توسط مالک و مدیری یکسان اداره می شوند. به گفته ای کارگران؛ پیش از این نیز فعالیت محل کارشان در چندین نوبت متوقف شده بود و بابت این ایام کارفرما از مرخصی کارگران کسر کرده است. این کارگران گفتند: در آخرین اطلاعاتی که از سوی کارفرما به صورت پیامکی در روز پنجشنبه (۱۵ شهریور) دریافت کرده ایم دو کارخانه تولی پرس و بنسته بندی البرز برای مدت دو هفته برای انجام تعمیرات و افزایش راندمان تولید تعطیل اعلام شده است.

به دلیل عدم پرداخت توسط کارفرمایان مادر
کارگران عسویه چند ماه مزد طلبکارند

کارگران فازهای ۲۰ و ۲۱ عسویه چند ماه مطالبات پرداخت نشده دارند. به گزارش خبرنگار ایلنا، کارگران پیمانکاری شاغل در فازهای ۲۰ و ۲۱ پارس جنوبی که در عسویه مشغول به کار هستند، چندین ماه مطالبات مزدی پرداخت نشده دارند. این کارگران که بارها برای دریافت مطالبات خود به دفاتر شرکت های پیمانکاری مراجعه کرده اند، در روزهای گذشته اعتراض خود را با برگزاری یک تجمع صنفی نشان دادند. یکی از این کارگران می گوید: در گذشته نیز دستمزد دوماه ای ما گاهی با ماه ها تاخیر پرداخت می شد، ولی حالا اوضاع فرق کرده است؛ همه چیز به شدت گران شده و خانواده های ما که در شهرهای دور و نزدیک چشم انتظار دستمزدمان هستند، در هزینه های روزانه در مانده اند؛ داریم به آغاز سال تحصیلی نزدیک می شویم اما برای تامین هزینه تحصیل فرزندانمان دچار مشکل هستیم. شرکت پیمانکاری عموماً عدم پرداخت صورت وضعیت های پیمانکاری توسط کارفرمایان مادر را دلیل تاخیر در پرداخت دستمزد کارگران عنوان می کنند و می گویند: به محض وصول مطالباتمان، مزد کارگران را خواهیم پرداخت.

بررسی های ایلنا از مصوبه های ضد کارگری مجلس حاکی است:

کارگران؛ بازنده ترین حریف بازی های پارلمانی



بودجه ذیل بند (و) گنجانده شد.

بند (و) قانون بودجه از این قرار است: سازمان تأمین اجتماعی مکلف است تمامی سهم درمان از مجموع مأخذ کسر حق بیمه موضوع مواد (۲۸) و (۲۹) قانون تأمین اجتماعی مصوب ۱۳۵۴/۴/۳ و سایر منابع مربوط را در حسابی نزد خزانه داری کل کشور با عنوان بیمه درمان تأمین اجتماعی متمرکز کند. البته در انتهای آن قید شده است: سازمان تأمین اجتماعی این منابع را طبق قانون تأمین اجتماعی هزینه کند. با این حال این نگرانی همچنان پابرجاست که سهم درمان کارگران که سر به میلیاردر تومان می گذارد در خزانه داری دولت به گونه ای هزینه شود که سرآخر «علی بماند و حوضش» در واقع در اختلاف میان «علی ربیعی» وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و «حسن قاضی زاده هاشمی»، جانب وزیر بهداشت را گرفتند. در شرایطی که داغ بند (و) هنوز بر دل کارگران مانده است، مجلس شورای اسلامی مصوبه ضد کارگری دیگری را به قانون تبدیل کرد. هدف افزایش مناطق آزاد تجاری و صنعتی و ویژه اقتصادی بود. از همین رو، نمایندگان روز یکشنبه ماده واحده لایحه یک فوریتی ایجاد منطقه آزاد تجاری صنعتی و ۱۲ منطقه ویژه اقتصادی را با اکثریت آرا تصویب کردند.

پشت به ربیعی
رویه قاضی زاده هاشمی
 این ضدیت تشکلی های کارگری با مجلس در زمان حمایت تعداد زیادی از آنها از بند (ز) تبصره هفت لایحه بودجه بیشتر آشکار شد. در نهایت اکثر نمایندگان همراهی با وزیر بهداشت را به همراهی با کارگران و منافع آنها در سازمان تأمین اجتماعی ترجیح دادند و بند (ز) را عیناً در قانون

مجلس شورای اسلامی هم با شور و شغف به مردم اورمیه وعده ایجاد مناطق آزاد را داده بود. این وقایع برای ماقابل درک نیست؛ چرا که بارها فریاد زده ایم که ابتدا کارکرد و کارآمدی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی را بررسی کنید که به گوش کسی نمی رود. بارها گفته ایم که مشکل ما با این مناطق قوانین اشتغال آنهاست. چرا در همین بیخ گوش تهران باید منطقه ویژه اقتصادی دارویی داشته باشیم؟! مگر قرار است چه کار کردی داشته باشیم. من می پرسم چرا هر رانتی را که می خواهید بدیده از جیب کارگران می دهید؟

خدایی از تصویب این لایحه به عنوان لکه ننگ دیگری بر پیشانی مجلس یاد کرد و این پرسش را مطرح کرد: چرا صدای شورای نگهبان در خصوص تصویب لایحه ای که خلاف قانون اساسی است، بلند نمی شود؟ وی می پرسد: چرا مردم باید از دو قانون کار تبعیت کنند؟ چرا باید یک شهرک صنعتی نزدیک تهران به یک باره به منطقه آزاد تبدیل می شود؟ از حالا به بعد کارگران باید به جای تبعیت از قانون کار از قوانین اشتغال منطق آزاد تبعیت کنند. وایسگرایی تدبیر است؟! به رغم هشدارها با چه استدلالی این قضایا پشت سر هم تکرار می شوند؟ به هر روی تشکلی های کارگری به نمایندگی از کارگران در پی تغییر این قوانین هستند و از آن کوتاه نمی آیند. در کل همه چیز به نام کارگران اما به کام سرمایه داران تمام شد؛ چرا که خروجی آن توزیع رانت، انباشت ثروت و سلب حقوق حمایتی از کارگران است.

وی در مورد تفاوت قانون اشتغال مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با قانون کار نیز می گوید: تفاوتی که وجود دارد به دعوی رسیدگی و حل اختلاف برمی گردد. همچنین تعداد روزهایی که کارگر می تواند در سال تقاضای مرخصی کند هم در این دو متفاوت است. در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی مرخصی ها ۲۰ روز و در قانون کار ۲۶ روز است. عملاً علی رغم اینکه در قانون اشتغال مناطق آزاد و ویژه اقتصادی تاکید شده که کلیه معافله نامه ها و توصیه نامه های «سازمان جهانی کار» باید رعایت شود اما این اتفاق نمی افتد. این عضو کارگری شورای عالی کار البته تاکید می کند که اگر بتواند تشکلی ها را در خصوص قربانی شدن حقوق کارگران در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با خود همسو بکند، شخصا به سازمان جهانی کار شکایت می کند؛ چرا که می بینید در دو منطقه نزدیک به هم دو قانون مجزا پیاده می شود که

یکی از آنها پر از تبعیض و به زعم من مغایر با قانون اساسی است.
حداکثر سازی
منافع راجع بر هر چیزی
 نارضایتی فعالانی همچون «علی خدایی» از مصوبات غیر حمایتی و ناسازگار با حقوق شهروندی مجلس شورای اسلامی حاکی از این واقعیت است که نمایندگان از آنچه در زیر پوست جامعه می گذرد، شناختی ندارند و نمی خواهند هم داشته باشند؛ چرا که لابی گری برای حداکثر سازی منافع راجع بر هر چیزی می دانند. این در شرایطی که است که فقر همانند آره عمل می کند و لایه به لایه می سابد و دور می ریزد تا جایی که دیگر از یک سوخته جامعه طبقاتی چیزی باقی نگذارد. نمایندگان برای کند کردن تیغه های این آره چه کرده اند؟

رضا شیران خراسانی، نماینده مشهود و کلات و عضو کمیسیون اجتماعی مجلس اعلام کرده است که طرح دو فوریتی در دست داریم که دولت را مکلف به کمک به لایه های کم درآمد از طریق کالابری می کند. به هر روی مجلس هر چه کرده ایجاد تکلیف برای دولت بوده است. البته دولت مکلف به حمایت از دهک های پایین درآمدی است و در این تردیدی نیست اما نمایندگان به گونه ای اعلام می کنند «دولت را مکلف کرده ایم» که انگار نکته جدیدی را برای عرضه عمومی کشف کرده اند و حالا باید آن را در بوق و کرنا کنند تا دهک های پایین درآمدی پس از سرزیر شدن کمک های غیر نقدی دولت به خانه هایشان، دسته دسته به مجلس مراجعه و از نمایندگان تشکر کنند!

واقعیت این است که مجلسی ها در تمام این سال ها دست روی دست گذاشتند تا ارزش پولی در مقابل ارزش های دیگر پایین بیاید و متعاقب آن قدرت خرید کارگران و به صورت کلی مزد و مستمری بگیران از سطح سال ۱۳۹۱ هم پایین تر بیاید.

نمایندگان مجلس باید بیش از این به دولت فشار می آوردند تا پول پر قدرت یا همان پول سمی را وارد اقتصاد نکند اما همراهی با دولت و سکوت را ترجیح دادند. اگر می خواهید دقیق تر بدانید که نماینده در این مدت چه می کردند، سخنان جهانبخش محبی نیانماینده میاندوآب را به یاد آورید: برادران بیدار شوید تا کی می خواهید بازی های پارلمانی را ادامه دهید. مشکل ما مدیریتی است. در بیرون از پارلمان به مامی خندند. به همان اندازه که به فکر صندلی و مدیریت هستی به فکر مردم

نارضایتی فعالان کارگری
از مصوبات غیر حمایتی
و ناسازگار با حقوق
شهروندی مجلس شورای اسلامی حاکی از این
واقعیت است که نمایندگان
از آنچه در زیر پوست جامعه
می گذرد، شناختی ندارند
و نمی خواهند هم داشته
باشند؛ چرا که لابی گری
برای حداکثر سازی منافع
را راجع بر هر چیزی
می دانند

باشید. دروغ می گوئیم که به دنبال حل مشکل اشتغال جوانان هستیم. او می پرسد چرا قاچاق روند نزولی ندارد؟ و بعد پاسخ خود را می دهد: اختلال در بازار ارز نشان از این دارد که ما با قاچاقچی روبرو نداریم بلکه خود ما قاچاقچی هستیم.

اما مجلسی ها به جای رسیدگی به این امور به سراغ پاک کردن صورت مسئله رفتند و استیضاح وزرا را پشت سر هم کلید زدند؛ ابتدا وزیر کار و بعد وزیر اقتصاد. آنها دو مینیوی از سقوط به راه انداختند تا بعداً بگویند که عوامل بیسکاری و گرانسی را از کابینه بیرون انداختیم. در این شرایط سوال از رئیس جمهوری و قانع نشدن از جواب ها هم از آن کارهاست. نمایندگان با وجود آنکه می دانند دولت دوازدهم تنها یکی از عوامل برهم رختگی اقتصاد، ناسامانی های معیشتی، بیکاری و توسعه نیافتگی است، «حسن روحانی» را به مجلس می آورند تا توجیه شان کند!

سقوط عقلانیت

چندی پیش اکثر نمایندگان در پاسخ به خبرنگار سایت تابناک که از آنها پرسیده بود آخرین کتابی که خوانده اید چه بود و آیا به سینما و تئاتر می روید، گفته بودند: اسم آخرین کتابی را که خوانده ام، به یاد نمی آورم. وقت سینما و تئاتر رفتن ندارم. خبرنگار در انتهای گزارش خود قید کرده بود که بسیاری این نماینده ها راضی به مصاحبه نشدن و بسیاری دیگر هم بعد از مصاحبه اعلام کردند که مصاحبه شان منتشر نشود.

با این وصف طبیعی است که نمایندگان چیزی از جامعه ای که برای آن قانون وضع می کنند، ندانند. خروجی این قوانین هم تنها به هرج و مرج دامن می زند و سرآخر به سقوط عقلانیت و نظم های اجتماعی می انجامد.



مصرف گل افزایش یافته است. در سال ۱۳۹۰ حدود ۲۶ درصد از کل معتادان کشور شیشه مصرف می کردند و شیشه بعد از تریاک مقام دوم مصرف را داشت، در سال ۱۳۹۴ شیشه مقام دوم خود را به گل داد. مصرف گل که در سنوات قبل از سال ۱۳۹۰ بسیار کم رنگ بود، افزایش پیدا کرد و به دومین ماده مصرفی در کشور تبدیل شد.

در کشور انجام شده و آمار و اطلاعات به دست آمده هر گونه مواد جدیدی که MPS نام دارند و مواد محرک صنایع جدید هستند، وارد کشور نشده است. این مواد یک سری مواد محرک جدید هستند که با آمفتامین و متامفتامین شیشه متفاوت و قدرت تخریب مغزی آنها بسیار بالاست، اما خوشبختانه در کشور ما وارد نشده است. او افزود: در چند سال اخیر

کارگاه های بین ۵۰ تا ۵۰۰ نفر اجرا شد. در حال حاضر نیز این برنامه برای حدود ۱۵۰۰ کارگاه بین ۵۰ تا ۵۰۰ نفر اجرا شده است. او با اشاره به اینکه هدف از انجام این کار افزایش دانش و نگرش کارگران، کارفرمایان و متولیان برای پیشگیری از اعتیاد است، گفت: تعداد کارگران معناد تحت درمان افزایش داشته، همچنین افزایش میزان رضایتمندی کارکنان و کارگران از خدمات این برنامه است. با این کار به نظر می رسد، مقداری جلوی رشد فزاینده اعتیاد در محیط های صنعتی گرفته شود.

مواد جدید صنعتی
بیش از ۷۰۰ نوع است

سخنگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر با اشاره به اینکه مواد جدید صنعتی بیش از ۷۰۰ نوع است، گفت: خوشبختانه بر اساس کارهایی که

سختی کار دارند، مثل پارس جنوبی و عسویه که افراد کارهای سنگین در آنها انجام می دهند و دور از افراد خانواده هستند، بالا و تست آنها مثبت بوده است.
 وی خاطر نشان کرد: مطالعه دیگری هم در سال ۱۳۹۴ نشان داد که در بین جامعه کار و تولید یعنی کارگران، اختلالات روانی حدود ۲۴ درصد است یعنی یک همراهی بسیار زیادی میان شیوع مصرف مواد مخدر و اختلالات روانی وجود دارد. با توجه به اینکه این وضعیت پیش آمد، ستاد مبارزه با مواد مخدر، با همکاری وزارت رفاه تصمیم گرفت برنامه های جامعی را برای آنها در راستای ارتقای سلامت راه بیندازد که برنامه همیار کارکنان که به آن کاربست اجتماعی بوده کار و تولید می گوئیم یا همان کار اندازی و برنامه توانمندسازی کارکنان در

سخنگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر خبر داد:

افزایش آمار معتادان تحت درمان در جامعه کارگری

گزارش ۲